
Konkurs Wiedzy o Regionie Warmińsko-Mazurskim 

dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych - V edycja 

organizowany przez Instytut Nauk Politycznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie pod patronatem 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Jacka Protasa 

 

 

Przedmiot i cel konkursu: 

Konkurs jest przeznaczony dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych z województwa 

warmińsko-mazurskiego. Jego celem jest rozbudzenie zainteresowania życiem społeczno-

politycznym regionu warmińsko-mazurskiego oraz promowanie wiedzy o regionie. 

Tematyka konkursu zakłada, że uczestnicy wykażą się umiejętnością samodzielnego 

przyswajania wiedzy wykraczającej poza wymogi szkolne oraz zdolnością do indywidualnego 

dokonywania analiz na podstawie posiadanych wiadomości.  

 

Uczestnictwo: 

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest nadesłanie zgłoszenia w formie 

elektronicznej w terminie do 24 marca 2012 r. na adres: region-inp@uwm.edu.pl z dopiskiem: 

„Konkurs Wiedzy o Regionie Warmińsko-Mazurskim”.  

W zgłoszeniu należy umieścić następujące informacje: imię i nazwisko uczestnika 

oraz opiekuna (telefon); nazwę i adres szkoły; klasę; adres e-mail i telefon kontaktowy. 

 

Zagadnienia: 

Zakres konkursu obejmuje następujące zagadnienia: 

 społeczno-polityczna historia regionu Warmii i Mazur (po 1945 r.); 

 transformacja polskiego systemu politycznego w wymiarze regionalnym i lokalnym; 

 regionalna administracja rządowa; 

 samorząd terytorialny; 

 współczesna regionalna scena polityczna; 

 kontakty zagraniczne samorządu województwa warmińsko-mazurskiego; 

 strategia rozwoju województwa; 

 walory geograficzno-przyrodnicze regionu warmińsko-mazurskiego; 

 współczesne problemy regionu warmińsko-mazurskiego. 

 

Forma konkursu i nagrody: 

Forma pisemna (test), laureatom zostaną wręczone nagrody, a każdy z uczestników otrzyma 

interesującą książkę. 

 

Harmonogram: 

1. Termin nadsyłania zgłoszeń – do 24 marca 2012 r. 

2. Przeprowadzenie konkursu: 14 kwietnia 2012 r. (sobota) godz. 10.00; ogłoszenie 

wyników i nagrodzenie laureatów ok. godziny 13.00 Miejsce: Instytut Nauk Politycznych 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, ul. F. Szrajbera 11, Olsztyn. 

 

Wszelkie pytania prosimy kierować drogą elektroniczną na adres:  
region-inp@uwm.edu.pl  

 


